
  

UCHWAŁA NR XLVIII/316/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Sokółce 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372, 1834) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kwotę bazową do naliczenia diet radnym w wysokości 75% - 2,4 krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 23 grudnia 1999 r., o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

§ 2. 1. Przyznaje radnemu dietę w formie miesięcznego ryczałtu, którego wysokość jest zróżnicowana 

w zależności od pełnionej funkcji i wynosi: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej – 100% kwoty bazowej, 

2) Zastępcom Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczącym komisji – 72% kwoty bazowej, 

3) Zastępcom przewodniczących komisji – 69% kwoty bazowej, 

4) Pozostałym radnym – 63% kwoty bazowej. 

2. Radnemu, który nie pełni żadnej funkcji w Radzie Miejskiej i nie jest członkiem żadnej komisji Rady 

Miejskiej, przysługuje dieta w wysokości obniżonej o 50% w stosunku do określonej w § 2. 1 pkt 4. 

§ 3. 1. Ustala się sankcję dyscyplinującą radnego – potrącenie 10% należnej diety za każdą nieobecność  

na posiedzeniu lub podczas kontroli organu, do którego jest powołany, chyba że nieobecność związana jest 

z wykonywaniem na polecenie organu gminy czynności wynikających z mandatu radnego. 

2. Radnemu, który w danym miesiącu nie uczestniczył w zwołanych posiedzeniach Rady i komisji, dieta  

za dany miesiąc nie przysługuje. 

§ 4. Diety będą wypłacane z dołu, raz w miesiącu do 10 dnia każdego miesiąca, w kasie Urzedu Miejskiego 

w Sokółce lub na rachunek wskazany przez radnego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXI/169/08 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Sokółce i Uchwała Nr XIII/91/11 

Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Sokółce. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce 

Piotr Karol Bujwicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 417



Uzasadnienie 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujacych radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) radnemu przysługuje w ciągu 

miesiaca dieta w wysokosci do 75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. 

mieszkańców.  

Wysokość diet została jednocześnie określona w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) i nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 2,4 krotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1990 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

W dniu 14 grudnia 2021 r. Rada Miejska w Sokółce powzięła Uchwałę Nr XLVI/303/2021 w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Sokółce. 

W przedmiotowej uchwale brak było zapisu, że „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego”. 

Zachodzi potrzeba podjęcia nowej uchwały, ktora powinna być ogłoszona w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym (akt prawa miejscowego). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 417


		2022-02-01T11:07:07+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




